
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

                                                               ZÁPIS  
z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 30. května 2024 od 17:04 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na městském úřadu.) 
 

 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, p. Petr Zahrádka, pí. Lenka Kvapilová, Ing. Tomáš Fenkl, 

p. David Pařízek, p. Miroslav Kirejev, p. Petr Ott, p. Adam Ďuračka (přišel v 17:52 hod.) 

 

 Omluven: p. Jan Kříž, Ing. Tomáš Brendl,   

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:04 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 8. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Miroslav Kirejev 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 SCHVALUJE návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Miroslav 

Kirejev. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. pan Petr Zahrádka 

2. pan Petr Ott 



 

 

 

2 

 

Hlasování: 

pro - 8 

proti - 0 

zdržel se - 0 

 (Usnesení č. 2/10/2024)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 SCHVALUJE  ověřovatele zápisu ve složení pan Petr Zahrádka a pan Petr Ott. 

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
      1.  Volba návrhové komise 

      2.  Volba ověřovatelů zápisu 

      3.  Schválení programu jednání 

      4.  Informace města  

      5.  Schválení Zápisu z 9. veřejného zasedání ZM Krásno 

      6.  Žádost na podej pozemku číslo 1235/12 v k. ú. Krásno nad Teplou 

      7.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 1332/22 v k. ú. Krásno nad Teplou 

      8.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 101 v k. ú. Krásno nad Teplou 

      9.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 38 v k. ú. Krásno nad Teplou 

    10.  Zápisy finančního výboru č.3/2024 a 4/2024 

    11.  Účetní závěrka Bytového hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 2023 

    12.  Účetní závěrka a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Krásno,   

           Příspěvková organizace za rok 2023 

    13.  Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

    14.  Závěrečné zprávy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu města Krásno za rok 2023 

    15.  Rekonstrukce části kanalizace v Kladenské ulici 

    16.  Rekonstrukce povrchu Kladenské ulice 

    17.  Předfinancování kulturních akcí, spolufinancovaných Evropskou unií z programu 

           Interreg Bavorsko –  Česko 2021 - 2027            

    18.  Plánované dotační projekty 2024/2025       

    19.  Rozpočtová opatření 

    20.  Různé  

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 3/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 SCHVALUJE program jednání v předloženém znění:      

 

      1.  Volba návrhové komise 

      2.  Volba ověřovatelů zápisu 

      3.  Schválení programu jednání 

      4.  Informace města  

      5.  Schválení Zápisu z 9. veřejného zasedání ZM Krásno 

      6.  Žádost na podej pozemku číslo 1235/12 v k. ú. Krásno nad Teplou 



 

 

 

3 

      7.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 1332/22 v k. ú. Krásno nad Teplou 

      8.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 101 v k. ú. Krásno nad Teplou 

      9.  Žádost na pronájem části pozemku číslo 38 v k. ú. Krásno nad Teplou 

    10.  Zápisy finančního výboru č.3/2024 a 4/2024 

    11.  Účetní závěrka Bytového hospodářství města Krásno s.r.o. za rok 2023 

    12.  Účetní závěrka a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy 

           Krásno, Příspěvková organizace za rok 2023 

    13.  Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

    14.  Závěrečné zprávy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu města Krásno za rok 2023 

    15.  Rekonstrukce části kanalizace v Kladenské ulici 

    16.  Rekonstrukce povrchu Kladenské ulice 

    17.  Předfinancování kulturních akcí, spolufinancovaných Evropskou unií z programu 

           Interreg Bavorsko – Česko 2021 - 2027            

    18.  Plánované dotační projekty 2024/2025       

    19.  Rozpočtová opatření 

    20.  Různé  

 

4. Informace města 
Před podáním informací dal pan starosta města přítomným občanům prostor na dotazy. 

- manželé Bašovi – přednesli žádost o posílení tlaku dodané vody do své nemovitosti čp.511  

v obci Háje, který mají v současné době nevyhovující 

- pan Zahrádka – již byla provedena kontrola tlaku vody a tlak je skutečně malý a společnost, 

Vak Karlovy Vary, která vodu dodává, nechce opravu uskutečnit z důvodu vysokých 

finančních nákladů 

- pan starosta – problém tlaku v Hájích budeme řešit, na závěr jednání přijmeme usnesení 

zastupitelstva k přípravě případné realizace vrtu na vodu – k tomuto tématu se vrátíme pod 

bodem 20. Různé – kde bude zaznamenané usnesení  

 

Po ukončené diskuzi pan starosta přítomným podal tyto informace: 

- společnost NADE Krásno oznámila městu, že přerušuje provoz kompostárny - město nemá 

kam ukládat odpad, proto si musí udělat vlastní tzv. komunitní kompostárnu ve spolupráci 

s městem Sokolov na katastru města Krásno. Již byl vytipován vhodný pozemek a zjišťujeme 

jaké jsou potřeba povolení, 

- město se přihlásilo do soutěže Vesnice roku a usiluje o Zelenou stuhu, 

- bylo potřeba odvolat z důvodu nepřízně počasí pořádání Dětského dne, který se měl konat  

1. 6. 2024 – nový termín byl stanoven na 23. 6. 2024, 

- připravují se podklady pro opravu rozhledny  

 

 (Usnesení č. 4/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na VĚDOMÍ. 

 

V 17:52 hodin se dostavil zastupitel p. Adam Ďuračka –počet přítomných 

zastupitelů je 9. 
 

  

5. Schválení Zápisu z 9. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis z 9. veřejného zasedání ZM Krásno, 

které se konalo dne 18. 3. 2024. 



 

 

 

4 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 SCHVALUJE  Zápis z 9. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 18. 3. 

2024 bez připomínek. 

 
 

6. Žádost na podej pozemku číslo 1235/12 v k. ú. Krásno 
nad Teplou        
Pan starosta města přednesl žádost Ing. Vítězslava Nádeníčka, jednatele firmy Nade, s r. o. 

Krásno, který žádá o prodej pozemkové parcely číslo 1235/12 o výměře 5 569 m2 v  

k. ú. Krásno nad Teplou pro rozšíření výrobních kapacit strojírenství. 

 

Hlasování o neschválení prodeje: 

pro - 8 

proti – 0 

zdržel se – 1 

p. Adam Ďuračka 

 

 (Usnesení č. 6/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 NESCHVALUJE prodej pozemkové parcely číslo 1235/12 o výměře 5 569 m2 v k. ú. 

Krásno nad Teplou Ing. Vítězslavu Nádeníčkovi, jednateli firmy Nade, s r. o., 

Krásno a POVĚŘUJE starostu města zahájit jednání o směně. 

 

 

7. Žádost na pronájem části pozemku číslo 1332/22 v k. ú. 
Krásno nad Teplou     
Starosta města přednesl žádost paní xxx, která žádá o pronájem části pozemkové parcely číslo 

1332/22 o výměře 500-1000 m2 v k.ú. Krásno nad Teplou pro rekreační využití - zahrada. 

 

Hlasování o odložení žádosti: 

pro - 9 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 7/10/2024) 

Zastupitelstvo města po projednání:  

 ODKLÁDÁ projednání této žádosti z důvodu nutné revokace předchozího usnesení o 

pronájmu tohoto pozemku. 

 

 

8. Žádost na pronájem části pozemku číslo 38 v k. ú. 



 

 

 

5 

Krásno nad Teplou        
Starosta města předložil zastupitelům žádost pana xxx, který žádá o pronájem části 

pozemkové parcely číslo 101 o výměře 124 m2 v k.ú. Krásno nad Teplou pro využití jako 

zahrada. 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

      

 (Usnesení č. 8/10/2024) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE  pronájem části pozemkové parcely číslo 101 o výměře 124 m2 v k. ú. 

Krásno nad Teplou panu xxx za cenu 1,- Kč/m2/rok a POVĚŘUJE starostu města 

k podpisu nájemní smlouvy na dobu 1 rok.     

  

9. Smluvní vztahy města Krásna    
Pan starosta města předložil zastupitelům žádost paní xxx, která žádá o pronájem části 

pozemkové parcely číslo 38 o výměře 60 m2 v k. ú. Krásno nad Teplou pro využití jako 

zahrada. Tento pozemek měla žadatelka v nájmu, ale pronájem je schválen pouze na rok, 

proto žádá o uzavření nové. 

 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 9/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE  pronájem části pozemkové parcely číslo 38 o výměře 60 m2 v k.ú. 

Krásno nad Teplou paní xxx cenu 1,- Kč/m2/rok a POVĚŘUJE starostu města 

k podpisu nájemní smlouvy na dobu 1 rok. 

 

 

10. Zápis z jednání finančního výboru č. 03/2024 ze dne 
22.04.2024 a č. 04/2024 ze dne 06.05.2024 
   
1. Předseda Finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelům města Krásno  

Zápis číslo 03/2024 z jednání finančního výboru ze dne 22.04.2024: 

01) Kontrola žádostí o individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024  

02) Kontrola pokladny a cenin k 22.04.2024. 

03) Kontrola bankovních účtů k 31.03.2024. 

04) Kontrola vyúčtování příspěvku poskytnutého v roce 2023 – Občanské sdružení 456 z. s. 

 

2. Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Krásno  

Zápis č. 04/2024 z jednání finančního výboru ze dne 06. 05.2024. 

01) Přezkoumání hospodaření subjektu Mateřská škola Krásno IČO: 710 12 621. 



 

 

 

6 

02) Přezkoumání hospodaření Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o., IČO: 280 09 771.¨ 

 

 

(Usnesení č. 10/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 BERE NA VĚDOMÍ Zápis číslo 03/2024 z jednání finančního výboru ze dne 

22.4.2024 a Zápis č. 04/2024 z jednání finančního výboru ze dne 6.5.2024. 

 

 

 

11. Účetní závěrka společnosti Bytové hospodářství města 
Krásno s.r.o., IČO: 280 09 771 za rok 2023 
Podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) ve spojení s odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

rozhoduje zastupitelstvo města ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 

společnosti. V souladu s odst. XII. Zakladatelské listiny společnosti Bytové hospodářství 

města Krásno s.r.o. se tedy nekoná valná hromada a její působnost vykonává jediný společník 

- město Krásno - svým rozhodnutím. 10 Podle ustanovení § 190 odst. 2 písm. g) zákona č. 

90/2012 Sb.) o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) do 

působnosti valné hromady patří schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky 

a v případech, kdy její vyhotovení stanoví jiný právní předpis i mezitimní účetní závěrky, 

rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát. Pan starosta města předložil 

zastupitelstvu města účetní závěrku společnosti za rok 2023. Společnost nevykonávala v roce 

2023 žádnou činnost, kromě úhrady daně z nemovitosti, a to zpětně od roku 2021 do roku 

2023 v celkové výši 99,00 Kč (33,00 Kč ročně) Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2023 je 

129 227,61 Kč. Účetní závěrka obsahuje náležitosti stanovené § 18 zákona č. 563/1991 Sb. 

Sb., o účetnictví a zastupitelstvo může účetní závěrku schválit. 

    
Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 11/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE  účetní závěrku společnosti Bytové hospodářství města Krásno 

s.r.o., IČO: 280 09 771  za rok 2023.     

 

 

   
12. Účetní závěrka  a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 
příspěvkové organizace, IČO: 710 12 621 za rok 2023 
   Pan starosta města předložil k projednání účetní závěrky Mateřské školy Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace, IČO: 710 12 621 za rok 2023. 

Na základě předložených výkazů o hospodaření, tj. Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy 

k 31.12.2023, Návrhu na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 do Rezervního fondu a 

Zápisu Finančního výboru č.04/2024 ze dne 06.05.2024 předkládá ZM k projednání účetní 



 

 

 

7 

závěrku Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČO: 710 42 621 za 

rok 2023. Výsledek hospodaření (saldo příjmů a výdajů) skončil se ziskem ve výši 762,09 Kč, 

který navrhuje rozdělit do Rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413).  
 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

  
(Usnesení č. 12/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE účetní závěrku Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvkové organizace, IČO: 710 42 621 za rok 2023 a rozdělení zlepšeného 

výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 762,09 Kč do rezervního fondu ze 

zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413).   

 

 

13. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
města Krásno na rok 2024  
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Krásno výsledek 

kontroly žádostí o individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 13/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 na základě výsledku kontroly žádostí o individuální dotace z rozpočtu města 

Krásno na rok 2024 dle předloženého návrhu Finančního výboru SCHVALUJE 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024: 
 

1. ve výši 10.000,00 Kč žadateli HASIČI ČESKÁ REPUBLIKA, z.s. SDH Háje 512, 

357 31 Krásno, IČO: 228 85 358 na nákup ocenění soutěžících, medailí, pohárů, 

upomínkových předmětů, pořízení časomíry pro konání soutěže 9. Floriánské 

setkání Dobrovolných hasičů, soutěž TFA, 

 

2. ve výši 10.000,00 Kč žadateli SENIOŘI ČR, z.s., Z.O. Krásno, Přilehlá 844, 357 

31 Horní Slavkov, IČO: 737 32 532 na kulturní vyžití (návštěva divadel, pořádání 

zájezdů), rozšíření poznatků, 

 

3. ve výši 30.000,00 Kč žadateli MUZEUM SOKOLOV, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, Zámecká 1, 356 00 Sokolov, IČO: 720 53 801 na údržbu 

majetku sloužícího k činnosti organizace (nátěr vyhlídkového vozu, tisk letáků a 

plánků, tisk venkovních panelů a popisek), 

 



 

 

 

8 

4. ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na 70. let založení TJ Baník Krásno na přípravu oslav, získání 

archivních materiálů, kancelářské potřeby, náklady na rozhodčí, 

 

5. ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na Činnost družstva futsalu na pronájem hrací plochy, 

startovné, nákup sportovních a zdravotnických potřeb, 

 

6. ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na Volejbalový turnaj a činnost oddílu volejbalu na startovné, 

pronájem tělocvičny, potřeby na lajnování, nářadí na pravidelnou údržbu 

antukové a pískové plochy, sportovní vybavení a ceny do turnaje, 

 

7. ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na běžnou údržbu sportovního areálu na drobné opravy, 

nátěrové hmoty, pohonné hmoty k řezání dřeva na topení, sekání trávy, drobnou 

údržbu kabin a sportovních zařízení. 
 

a POVĚŘUJE starostu města Krásno sepsáním a podpisem Veřejnoprávních smluv. 
 

 

14. Závěrečná zpráva o poskytnutí finančního příspěvku  
z rozpočtu města Krásno za rok 2023  
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předkládá zastupitelstvu města Krásno 

výsledek kontroly závěrečné zprávy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 

Krásno na rok 2023. 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 14/10/2024) 

 Zastupitelstvo města Krásno: 

 na základě výsledku předloženého návrhu Finančního výboru SCHVALUJE 

Závěrečnou zprávu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města Krásno 

v roce 2023 žadateli - Občanské sdružení 456 z.s., Zahradní 56, Loket 357 33, 

IČO: 226 80 373 ve výši 10.000,00 Kč. 

 

 

15 Rekonstrukce části kanalizace v Kladenské ulici   
Pan starosta města seznámil zastupitelstvo města se stavem kanalizace v ulici Kladenská s již 

provedenými opravami a s dalším postupem před pokládkou nového asfaltového povrchu. 

Předložil výsledky poptávky na provedení potřebných oprav a způsob úhrady nákladů, se 

kterými nebylo v rozpočtu počítáno. Zatím nám není známo, v jaké výši město obdrží dotaci, 

o níž požádalo Karlovarský kraj. 

 

 

Hlasování: 



 

 

 

9 

pro - 7 

proti – 0 

zdržel se – 2 

Ing. Tomáš Fenkl, p. Adam Ďuračka 

 

(Usnesení č. 15/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

1) SCHVALUJE opravu poškozených částí kanalizace v ulice Kladenská 

v předpokládané ceně 1 475 030,08 Kč bez DPH s tím, že konečná cena bude určena 

podle skutečně provedených prací a pověřuje starostu podpisem smlouvy na opravu 

kanalizace se společností HL Bohemia, Hornova 825, 357 31 Horní Slavkov, IČ 

24237451, která předložila nejvýhodnější nabídku, 

 

2) SCHVALUJE předfinancování opravy kanalizace v ulici Kladenská z HČ lesy 

(případně ze zůstatku hospodaření). 
 

 
16. Rekonstrukce povrchu Kladenské ulice   
Pan starosta města seznámil zastupitele města s výsledkem výběrového řízení na opravu ulice 

Kladenská, které pro město zajišťovala společnost Artendr a předložil seznam doručených 

nabídek vč. nabídkových cen bez DPH: 

 

 

7 SILNICE CHMELÍŘ s.r.o.                         4 766 514,49 

6 EUROVIA CS, a.s., závod Karlovy Vary 5 113 082,04 

5 KV Realinvest s.r.o.                                  5 140 047,46 

4 ROADFIN STAVBY s.r.o.                      4 561 616,16 

3 STRABAG Silnice a.s.                         6 359 337,03 

2 Recys-Mach s.r.o.                                   4 456 721,06 

1 COLAS CZ, a.s.                               5 259 847,70 

 

a požádal zastupitele o souhlas s podpisem smlouvy se společností Recys-Mach s.r.o.. 

Doplněnou smlouvu o cenu a adresu dodavatele zašle zadavatel výběrového řízení. 

 

Hlasování: 

pro - 7 

proti – 0 

zdržel se – 2 

Ing. Tomáš Fenkl, p. Adam Ďuračka 

 

(Usnesení č. 16/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 SCHVALUJE jako dodavatele realizace akce "Rekonstrukce místních 

komunikací Krásno" společnost Recys-Mach, s r.o., IČO 26344955, Citice 1,  

356 01 Sokolov, která vzešla z výběrového řízení, za cenu 4 456 721,06,- Kč bez 

DPH a POVĚŘUJE starostu města podpisem smlouvy. 

 

 
17. Předfinancování kulturních akcí, spolufinancovaných 



 

 

 

10 

Evropskou unií z programu Interreg Bavorsko – Česko 
2021 - 2027            
Pan starosta města seznámil zastupitele města s částí kulturního programu města pro rok 

2024, který bude financován z programu Interreg. 

Jedná se o projekty: 

- 42. Krásenské máje  

- Dětský den 2024 

- 70 let TJ Baník Krásno - bude financováno prostřednictvím TJ Baník Krásno 

- Sousedské setkání 2024 - bude financováno prostřednictvím JSDH Krásno 

 

- projekt Rozhledna Krásnofest 2024 bude financován plně OS 456 a z dotace, bez poskytnutí 

zálohy na předfinancování městem. 

 

Na všechny projekty byla obdržena dotace ve výši 80 % 

Projekty starosta města podrobněji na zasedání představil. Krásenské máje již velmi úspěšně 

proběhly. 

 

 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 17/10/2024) 

 Zastupitelstvo města Krásno: 

1) SCHVALUJE přijetí dotací na projekty 42. Krásenské máje a Dětský den 2024, 

 

2) SOUHLASÍ se zápůjčkou finančních prostředků ve výši maximálně 300 000,- Kč na 

účet TJ Baník Krásno za účelem úhrady nákladů spojených s pořádáním akce „70 let TJ 

Baník Krásno“. Po vyúčtování a obdržení dotace budou poukázané finanční prostředky 

po odečtení neuznatelných nákladů a spoluúčasti vráceny do pěti pracovních dnů na 

účet města Krásna, v případě nepřidělení dotace bude částka ve výši skutečných 

nákladů na tuto akci ponechána na účtu TJ Baník Krásno jako příspěvek na tuto akci a 

POVĚŘUJE starostu města zajištěním všech úkonů spojených s předfinancováním a 

uskutečněním výše uvedených projektů,  

 

3) SOUHLASÍ se zápůjčkou finančních prostředků ve výši maximálně 350 000,- Kč na 

účet SDH Krásno za účelem úhrady nákladů spojených s pořádáním akce „Sousedské 

setkání 2024“. Po vyúčtování a obdržení dotace budou poukázané finanční prostředky 

po odečtení neuznatelných nákladů a spoluúčasti vráceny do pěti pracovních dnů na 

účet města Krásna, v případě nepřidělení dotace bude částka ve výši skutečných 

nákladů na tuto akci ponechána na účtu SDH Krásno jako příspěvek na tuto akci a 

POVĚŘUJE starostu města zajištěním všech úkonů spojených s předfinancováním a 

uskutečněním výše uvedených projektů. 

 

 
 



 

 

 

11 

18. Plánované dotační projekty 2024/2025 
Pan starosta města seznámil zastupitele města s postupem přípravy projektů jejichž realizace 

je plánována s dotační podporou. Jedná se o dotace z Ministerstva pro místní rozvoj:  

1) Revitalizace parkové plochy Krásno „U rybníčka“ (1 753 516,- Kč …95% dotace) 

2) Rekonstrukce kamenné části historické zvonice Krásno (1 843 000,-Kč…95% dotace)  

3) Pořízení vybavení JSDH Krásno- přívěs+ čtyřkolka (1 900 000,- Kč….95% dotace)  

Dále o dotace ze SZIF- Stavební úpravy hřbitovní zdi v Krásně (999 992,- Kč…80% dotace  

+ další dotace z EU programu Interreg Bavorsko – Česko 2021 - 2027 - uvedené již v bodě 

zápisu 17. 

  

 

(Usnesení č. 18/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 BERE NA VĚDOMÍ připravované projekty na jejichž realizace je požádáno o 

dotační podporu.  

 

 

19. Rozpočtové opatření města Krásno č. 002/2024 
Pan starosta města seznámil zastupitele města se změnou rozpočtu za rok 2024 - rozpočtové 

opatření 002/2024 ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 19/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 Schvaluje  

Rozpočtové opatření č. 002/2024  

- Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu: 

 

01) Navýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši  168.045,53 Kč 

V tom: navýšení ve výši 553.585,53 Kč (dotace), 

             ponížení ve výši 385.540,00 Kč (nižší daň z příjmů právnických osob za 

rok 2023). 

 

Neinvestiční dotace (dále jen NEI) od Úřadu práce (2x), operační program 

Zaměstnanost 2021+              

      ESF  = 76,73%, SR = 23,27%.         

       

      V tom:                 

 154.687,68 Kč, ÚZ 13022, NZ 1445, položka 4116 – ostatní NEI přijaté transfery  

   46.912,32 Kč, ÚZ 13022, NZ 1441, položka 4116 – ostatní NEI přijaté transfery                                  

 188.606,94 Kč, ÚZ 13022, NZ 1445, položka 4116 – ostatní NEI přijaté transfery                                  

   57.199,06 Kč, ÚZ 13022, NZ 1441, položka 4116 – ostatní NEI přijaté transfery                                  

                                  

   32.000,00 Kč, ÚZ 98348, položka 4111 – NEI přijaté transfery z všeobecné pokladní 



 

 

 

12 

správy 

 Dotace Volby do Evropského parlamentu. 

                                                                                                                                         

  74.179,53 Kč, - příjmy z přefakturace energií (Restaurace Divočák). 

  Paragraf 3613 – Nebytové hospodářství, položka 2111 – Příjmy z poskytnutých 

služeb. 

 

  -385.540,00 Kč – ponížení příjmové části rozpočtu (nižší daň z příjmů právnických 

osob za rok 2023). 

  Paragraf 1122 – daň z příjmů právnických osob 

 

 

 

01) Navýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši 1.366.465,10 Kč 

V tom: navýšení ve výši 1.752.005,10 Kč (dotace a ostatní výdaje), 

             ponížení ve výši 385.540,00 Kč (nižší daň z příjmů právnických osob za 

rok 2023). 

 

 71.603,42, ÚZ 13022, NZ 1441, paragraf 3639 – Komunální služby a územní rozvoj. 

Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+              

                                                                                                                                          

  236.103,59 Kč, ÚZ 13022, NZ 1445, paragraf 3639 – Komunální služby a územní 

rozvoj. 

 Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+              

 

  22.841,49 Kč, ÚZ 13022, NZ 1441, paragraf 3639 – Komunální služby a územní 

rozvoj. 

 Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+              

 

 75.317,05 Kč, ÚZ 13022, NZ 1445, paragraf 3639 – Komunální služby a územní 

rozvoj. 

 Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+              

 

 9.666,46 Kč, ÚZ 13022, NZ 1441, paragraf 3639 – Komunální služby a územní 

rozvoj. 

      Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+       

    

 31.873,99 Kč, ÚZ 13022, NZ 1445, paragraf 3639 – Komunální služby a územní 

rozvoj. 

      Dotace Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+          

 

 245.570,60 Kč,  paragraf 3639 – Komunální služby a územní rozvoj. 

Vlastní prostředky z rozpočtu města Krásno k dorovnání minimální mzdy k Dotaci 

č.1 Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+   

Financování z přebytku hospodaření roku 2023, položka 8115        

 

 203.058,80 Kč,  paragraf 3639 – Komunální služby a územní rozvoj. 

Vlastní prostředky z rozpočtu města Krásno k dorovnání minimální mzdy k Dotaci 

č.2 Úřad práce - operační program Zaměstnanost 2021+          



 

 

 

13 

Financování z přebytku hospodaření roku 2023, položka 8115        

 

 32.000,00 Kč, ÚZ 98348,  paragraf 6117 –  Volby do Evropského parlamentu. 

 

 784.000,00 Kč, paragraf 3745 – Péče o vzhled obcí (výdaje k NEI dotaci Údržba alejí 

v Krásně. Dotace přijata v prosinci 2023 po schválení rozpočtu na rok 2024.) 

Financování z přebytku hospodaření roku 2023, položka 8115        

 

 8.969,70 Kč, paragraf 6402 – Finanční vypořádání (Vratka nevyčerpané NEI dotace 

z roku 2023 Hasiči). 

 

 6.000,00 Kč, paragraf 2115 – Úspora energie a obnovitelných zdrojů (Zpracování 

žádosti k budoucí NEI dotaci na energeticko-technický inovační plán.) 

 

 25.000,00 Kč, paragraf 3341-Rozhlas a televize (oprava rozhlasu). 

 

 -385.540,00 Kč – ponížení výdajové části rozpočtu (nižší daň z příjmů právnických 

osob za rok 2023). 

  Paragraf 6399 – Finanční operace jinde neuvedené. 

 

 

 

20. Různé 
Pan starosta města přednesl návrh usnesení k projednání a ke schválení: 

1) POVĚŘUJE starostu města jednáním o vybudování komunitní kompostárny a zajištění 

všech úkonů k tomu potřebných, 

 

2)  SCHVALUJE doplnění Obecně závazné vyhlášky ze dne 6. 6.2019 o bod 1(j - v noci ze 

dne konání akce 70 let TJ Baník Krásno na den následující a to dne 22. 6. 2024 

 

3) POVĚŘUJE starostu města zajištěním provedení zkušebního vrtu v Hájích, provedením 

čerpacích zkoušek a rozboru vody. Zajištěním měření tlaku vody na místě předávání vody a 

následně stavu vodovodního potrubí k rodinnému domu číslo popisné Háje 511 a to do 

30.10.2024. 

 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 20/10/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

 

1) POVĚŘUJE starostu města jednáním o vybudování komunitní kompostárny a 

zajištění všech úkonů k tomu potřebných, 

 

2)  SCHVALUJE doplnění Obecně závazné vyhlášky ze dne 6. 6. 2019 o bod 1(j - v noci 

ze dne konání akce 70 let TJ Baník Krásno na den následující a to dne 22. 6. 2024 



 

 

 

14 

 

3) POVĚŘUJE starostu města zajištěním provedení zkušebního vrtu v Hájích, 

provedením čerpacích zkoušek a rozboru vody. Zajištěním měření tlaku vody na místě 

předávání vody a následně stavu vodovodního potrubí k rodinnému domu číslo popisné  

Háje 511  a to do 30.10.2024. 

 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

10. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 19:46 hodin. 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel, starosta města 

 

 

……………………………………. 

Petr Zahrádka, ověřovatel zápisu  

 

 

…………………………………….. 

Petr Ott, ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne 30. 5. 2024  

 

 

  

 

 

 


